ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Индекс 396250
п.г.т. Анна, ул. Ленина  28
тел.: 2-12-64, 2-11-68
__________________________________________________________________
от 28 декабря 2015 г.	            № 167
          Об утверждении порядка предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

                В соответствии с Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 21.01.2009, № 7); Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 02.08.2010, № 31, ст. 4179); Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи» («Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, № 15, ст. 2036); Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598, «Российская газета» 31.12.2012, № 303); распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.12.2013              № 2516-р «Об утверждении Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» («Российская газета», 16.10.2013, № 232) и с целью предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» на территории Аннинского муниципального района

приказываю:
1. Утвердить порядок предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (Приложение 1)
2. Разместить на сайте отдела образования, опеки и попечительства в разделе «Услуги в электронном виде» информацию о порядке предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение».
3.Рекомендовать  руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1 организовать предоставление услуги «Зачисление в образовательное учреждение» в соответствии с Порядком.
3.2 назначить педагогов, ответственных за оказание данной услуги;
3.3 разместить на официальном сайте учреждения информацию о порядке предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение».
3.4. довести до сведения заинтересованных лиц порядок предоставления данной услуги.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования, опеки и попечительства Некрасову И.В.

Начальник отдела образования,
опеки и попечительства:                                                 А.В. Сухочев